SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Pró-Reitoria de Graduação

Gabinete da Pró-Reitora
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil
E-mail – pibid@contato.ufsc.br

EDITAL No 124/PIBID-UFSC/2013 de 10/08/2017

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do
processo seletivo simplificado de bolsistas de iniciação à docência, selecionados a partir do EDITAL Nº
118/PIBID-UFSC/2013, de 07 de julho de 2017, na forma da legislação vigente.

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA

COORDENAÇÃO DE ÁREA: FÁBIO MACHADO PINTO e JAISON JOSÉ BASSANI

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

SUBPROJETO: LETRAS – INGLÊS (CADASTRO DE RESERVA)

COORDENAÇÃO DE ÁREA: CELSO H. S. TUMOLO

Nome do bolsista Matrícula Situação (aprovado
ou classificado)

HENRIQUE JUNGES HACKENHAAR 14102463 Aprovado

SUBPROJETO: PEDAGOGIA

COORDENAÇÃO DE ÁREA: DANIELA KARINA RAMOS

Nome do bolsista Matrícula Situação (aprovado
ou classificado)

MARIA CAROLINA BELTRAN CAVINE RIBEIRO 17103038 Classificada

MARIA DO SOCORRO LOPES RIBEIRO 17101082 Classificada

mailto:pibid@contato.ufsc.br

SUBPROJETO: QUÍMICA

COORDENAÇÃO DE ÁREA: ANELISE REGIANI, JOSÉ CARLOS GESSER e SANTIAGO F. YUNES

Nome do bolsista Matrícula Situação (aprovado
ou classificado)

ANTÔNIO CARLOS D´ÁVILLA VAZ 17250219 Classificado

GABRIEL LIMA MARCELINO 17100468 Classificado

LUCAS ANTÔNIO PACHECO 13100682 Classificado

MANUELA ADRIANA DA SILVA DE ALMEIDA 14204268 Classificada

NAYARA VALIATI 17103908 Classificada

WILLIAM DEMOS 16250512 Classificado

WILLIAN STEFFAN DE OLIVEIRA 17100478 Classificado

* Classificado: aquele que ocupará a vaga destinada em edital.
* Aprovado: Aquele que ficará em lista de espera.

HAMILTON DE GODOY WIELEWICKI
Coordenador Institucional PIBID UFSC

	Pró-Reitoria de Graduação